
社会福祉法人 豊富福祉会 特別養護老人ホーム温心園 令和2年4月15日発行

79
2020年1月9日
～2020年3月

今号の表紙 目　次

昼食後の運動にと大
きなボールを使用し、
日常の風景を表紙と
致しました。皆様楽し
そうなご様子で笑顔が
見られていました。

節分豆まき・ひな祭り（ホットケーキ作り）P3

表紙P１
料理レクP2

大運動会・日常の一コマP4
誕生者紹介（1～3月分）P5
新入園者紹介・新職員紹介・ご厚志・編集後記P6



1月29日（水）1月29日（水）

”まんずまんず食堂”   
メニューは豚汁、お赤飯、なますです。
皆様笑顔でお料理されていました。
大衆食堂のようにアットホームな雰囲気で食事を
楽しんで頂きました。

”まんずまんず食堂”   
メニューは豚汁、お赤飯、なますです。
皆様笑顔でお料理されていました。
大衆食堂のようにアットホームな雰囲気で食事を
楽しんで頂きました。



2月3日（月）2月3日（月）

2月26日（水）2月26日（水）



3月11日（水）3月11日（水）

利用者様からは『今年は雪解けが早
いね～』『暖かくなったら外に出たい
ね～』などの声が聞こえます。中庭の
桜の木はいつ開花するかな？みんな
で予想したり、満開を楽しみにしな
がら桜の花飾りを作ったり、春の歌
を歌ったりして過ごしています。

利用者様からは『今年は雪解けが早
いね～』『暖かくなったら外に出たい
ね～』などの声が聞こえます。中庭の
桜の木はいつ開花するかな？みんな
で予想したり、満開を楽しみにしな
がら桜の花飾りを作ったり、春の歌
を歌ったりして過ごしています。



荒木 美枝子 様 96歳

鳥海 テル子 様 89歳 綱渕 雪子 様 88歳 玉根 智惠子 様 90歳安藤 和子 様 85歳 平野 静江 様 85歳

佐藤 静枝 様 94歳 坂東 玉枝 様 84歳 寺田 恭子 様 88歳 小田 ちどり 様 57歳

村山 フサ子 様 83歳

石川 ヤエ 様 97歳

齋藤 ユキ 様 92歳 矢嶋 篤子 様 84歳 内藤 滋子 様 77歳 長谷地 るい 様 89歳

多々良 キミ子 様 77歳

川村 トヨ子 様 79歳

三浦 としゑ 様 97歳 今泉 キヱ子 様 90歳 岩木 純一 様 72歳 関 タキ 様 101歳

森 トキ 様 87歳

成田 忠勝 様 89歳

植村 ヨネコ 様 89歳 松田 ハナ 様 91歳 秋葉 愛 様 87歳 高橋 福榮 様 86歳 関野 きよ 様 95歳 阿部 ミヨノ 様 90歳



誌面にて御礼申し上げます

例年になく降雪量が少なく、伴って雪解けも早く、いつもより早い春の訪れを心待ちにしておりまし
たが、世界的に発生しています新型コロナウイルスによって、施設内を含め、公私共に厳戒態勢を敷
いているところでございます。
その間、ご家族をはじめ地域の皆様には大変ご迷惑をお掛けしておりますが、当面の間、面会謝絶の
措置を継続させて頂きますことについて、皆様のご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

宮 下 登 　 様春 日 井 純　様 藤 居 圭 介　様
桑 原 俊 二　様伊 奈 寛 慈　様 姉 崎 玲 子　様 鈴 木 幸 吾　様

4月1日から看護師として入職させていただきま
した。笑顔を大切に、利用者様との関わりの中で
日々成長していきたいと思っています。
宜しくお願い致します。

4月から温心園で働くことになりました。
いち早く施設での動きなどを覚え、利用者様との
関わりなどを大切にしていきたいです。
宜しくお願い致します。

看護師　藤田 直子4月1日入社 4月1日入社 介護員　澤野 慎太朗

坂東 玉枝 様 長谷地 るい 様 森 トキ 様 植村 ヨネコ 様 古山 セチ 様 関 タキ 様

広報誌「せんばづる」に関するご意見・ご要望・写真掲載によるプライバシー等のお問い合わせにつきましては温心園までご連絡下さい。

電話：0162-82-2333 FAX：0162-82-2334
〒098-4116 天塩郡豊富町西豊富

http://www.onshinen.com/

「せんばづる」はPC・スマホからも

ご覧いただけます！
温心園公式ホームページ

社会福祉法人豊富福祉会

特別養護老人ホーム温心園


